
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 075/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 044/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA 
MOTONIVELADORA E 01 (UMA) MÁQUINA RETROESCAVADEIRA EM PROVEITO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - 
MG, EM CONFORMIDADE COM OS CONVÊNIOS Nº 915840/2021 E 915847/2021. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
129 02.02.03.20.605.0009.2029.4.4.90.52.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: TRIAMA NORTE TRATORES, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUINAS LTDA   
CNPJ: 01.563.351/0001-73  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 

MAQUINA MOTONIVELADORA ZERO KM (ANO 
DE FABRICAÇÃO CORRENTE OU SUPERIOR), 
MOTOR DIESEL COM REDUÇÃO DE 
POLUENTES NO MÍNIMO TIER III, POTÊNCIA 
OPERACIONAL MINIMA: 170 HP, PESO: 15.000 
KG, LARGURA LÃMINA: 3.200 MM, ESPESSURA 
LÃMINA: 20 MM, TIPO TRANSMISSÃO: DIRECT 
DRIVE,POWER-SHIFT E CONTRA-EIXOS, TIPO 
EIXO: DIANTEIRO EM AÇO 
POLDADO,MONTADO COM ROLAMENTOS, 
TIPO FREI O: MULTIDISCOS BANHADOS A 
ÓLEO,AUTO-AJUSTÁVEIS, TIPO CHASSI: 
FLANGEADO EM CAIXA FECHADA, TIPO RODA: 
PNEU 14,0" X 24"-12, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ALARME DE RÉ,AR 
CONDICIONADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) 
MESES CONTRA COMPROVADOS DEFEITOS 
DE FABRICAÇÃO, PELOS FABRICANTES, 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS DISPONÍVEIS DENTRO DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS. 

XCMG/ 
GR1803BR 

876.600,00 876.600,00 

TOTAL: R$ 876.600,00 (oitocentos e setenta e seis mil e seiscentos reais)  
      

 

 
Lagoa Santa, maio de 2022. 

 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

D4Sign 22221efb-8921-4252-bc64-ee79ef32e97c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de maio de 2022, 08:50:50

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 22221efb-8921-4252-bc64-ee79ef32e97c

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 May 2022, 13:53:52
Documento 22221efb-8921-4252-bc64-ee79ef32e97c criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-09T13:53:52-03:00

09 May 2022, 13:54:56
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-09T13:54:56-03:00

09 May 2022, 17:37:55
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 62426) -
Geolocalização: -19.627631149488984 -43.89314543047633 - Documento de identificação informado:
943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-05-09T17:37:55-03:00

10 May 2022, 08:50:32
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43780) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-05-10T08:50:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):005f445f95adcd9134d2c40bcccbda969a3947c243b18ed1a71c6013673489b5
(SHA512):dc0e70a978ffcd2ef18c40b36e6969f5c3cd4bf8143d76b320cdbeb9ba3591f5cb70888dd895f08adebca44fcb0037dfab9f53b61edd4bd1b64d12787aff9441

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.627631149488984 -43.89314543047633


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de maio de 2022, 08:50:50

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-05-10T08:51:02-0300




